
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도서체육센터

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

도서체육센터 4,990,341 1,902,245 3,088,096

국 48,000

도 2,262,000

시 2,680,341

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 3,440,622 249,713 3,190,909

도 2,262,000

시 1,178,622

정보와 문화가 있는 도서관 3,439,622 248,213 3,191,409

도 2,262,000

시 1,177,622

공공도서관 운영 12,000 24,000 △12,000

308 자치단체등이전 12,000 24,000 △12,000

08 교육기관에대한보조 12,000 24,000 △12,000

○속초교육문화관 및 속초교육도서관 도서구
입비 12,000

도서관 시설관리 20,325 20,148 177

201 일반운영비 20,325 20,148 177

01 사무관리비 8,825 8,148 677

○비데임차 3,240

○시립도서관 화장실 등 용품 구입
3,000

○쓰레기 수거용 종량제봉투 구입
500

○풀이음 작은도서관 승강기 유지비
2,085

02 공공운영비 11,500 12,000 △500

○시립도서관 천장형 에어컨 분해세척
3,500

○시설장비 유지비 8,000

독서문화 프로그램 운영 31,732 32,472 △740

201 일반운영비 5,260 6,000 △740

01 사무관리비 5,260 6,000 △740

○독서문화 프로그램 운영 재료구입
2,300

○독서문화 프로그램 홍보물 저작권료
560

○독서문화 프로그램 홍보물 제작
1,400

○사시사철 인문학 프로그램 홍보물 제작
1,000

301 일반보전금 26,472 26,472 0

14 기타보상금 26,472 26,472 0

○독서의 달 강사료 2,104

ｏ강사수당(1급) 1,480

ｏ원고료 624

12,000,000원

18,000원*15대*12월

3,000,000원

500,000원

173,700원*12월

3,500,000원

8,000,000원

100,000원*23회

560,000원

70,000원*4개*5회

100,000원*5개*2회

370,000원*4회

156,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

○방학특강 프로그램 강사수당
8,640

○사시사철 인문학 프로그램 강사료 4,208

ｏ강사수당(1급) 2,960

ｏ원고료 1,248

○상시 독서문화 프로그램 강사수당
11,520

시립도서관 운영 110,030 105,806 4,224

201 일반운영비 88,030 77,806 10,224

01 사무관리비 79,700 57,476 22,224

○공무직 피복비(도서관)
6,000

○공용차량 임차료 7,800

○냉온수기 임차료 2,160

○도서관 회원증 구입 2,200

○도서관리 소프트웨어 유지보수비
6,480

○도서관리 정보화시스템 유지보수비
15,600

○도서관리시스템 DBMS 오라클 라이선스
1,863

○도서인식용 RFID태그 구입
2,000

○도서정리 소모품(등록라벨 외 9종)
2,000

○무인도서예약대출반납기 유지보수비
3,249

○문자발송료 4,000

○본인인증 사용료 792

○사무기기 임차료 720

○시립도서관 운영 소모품 3,000

○신문구독료 2,376

○영화상영 플랫폼 라이선스 구입
2,000

○전자자료실 컴퓨터 유지보수비
2,400

○정기간행물(인쇄) 구독료
3,780

○정기간행물(전자) 구독료
5,100

○홈페이지 S/W 유지보수
3,840

○DB보안시스템 유지보수비
540

○MARC(기계가독 도서목록) 구입 수수료
1,800

02 공공운영비 8,330 20,330 △12,000

90,000원*12개*8회

370,000원*8회

156,000원*8회

90,000원*16개*8회

250,000원*12명*2회

650,000원*12월

36,000원*5대*12월

1,100원*2,000개

540,000원*12월

1,300,000원*12월

1,863,000원

500원*4,000권

400원*5,000권

270,750원*12월

400,000원*10월

66,000원*12월

60,000원*12월

3,000,000원

18,000원*11종*12월

2,000,000원

200,000원*12월

15,000원*21종*12월

5,100,000원

320,000원*12월

45,000원*12월

600원*3,000권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

○공용차량 유지비 1,800

○도서관홍보물 우편발송비 350

○통신요금 180

○통신요금(전용회선) 6,000

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○시립도서관 운영 국내여비
2,000

405 자산취득비 20,000 25,000 △5,000

02 도서구입비 20,000 25,000 △5,000

○도서구입 20,000

영어도서관 조성(전환사업) 3,232,000 0 3,232,000

도 2,262,000

시 970,000

401 시설비및부대비 3,232,000 0 3,232,000

도 2,262,000

시 970,000

01 시설비 3,165,940 0 3,165,940

○속초 영어도서관 건립
3,165,940

도 2,215,958

시 949,982

02 감리비 66,060 0 66,060

○속초 영어도서관 건립 감리 및 설계의도 구
현비 66,060

도 46,042

시 20,018

작은도서관 운영 18,535 21,787 △3,252

201 일반운영비 17,035 18,787 △1,752

01 사무관리비 4,915 4,867 48

○냉온수기 임차료 1,620

○도서인식용 RFID태그 구입
125

○도서정리 소모품 250

○무인전자경비 유지비 1,440

○신문구독료 480

○작은도서관 운영 소모품 1,000

02 공공운영비 12,120 13,920 △1,800

○상하수도요금 600

○전기요금 9,600

○통신요금 1,920

405 자산취득비 1,500 3,000 △1,500

02 도서구입비 1,500 3,000 △1,500

150,000원*12월

350,000원

15,000원*12월

500,000원*12월

2,000,000원

20,000,000원

3,165,940,000원

66,060,000원

45,000원*3대*12월

250원*500권

500원*500권

120,000원*12월

20,000원*2종*12월

1,000,000원

50,000원*12월

800,000원*12월

160,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 정보와 문화가 있는 도서관 (단위:천원)

○작은도서관 도서구입 1,500

장난감도서관 운영(초록우산 지원금) 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 14,800 200

01 사무관리비 15,000 14,800 200

○장난감 관리 프로그램 유지보수
660

○장난감도서관 운영비 13,680

○사무기기 임차료 660

시정 주요시책 업무추진(도서체육센터) 1,000 1,500 △500

시책사업 업무추진(부서)(도서체육센터) 1,000 1,500 △500

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

○시책업무추진비 1,000

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 941,742 724,829 216,913

국 48,000

시 893,742

공공체육시설 확충 및 활용 941,742 724,829 216,913

국 48,000

시 893,742

국민체육센터 시설관리 567,148 432,528 134,620

101 인건비 23,394 0 23,394

04 기간제근로자등보수 23,394 0 23,394

○도서체육센터 환경정비 보조 23,394

ｏ기본급 14,790

ｏ유급휴일수당 3,787

ｏ휴일근무수당 888

ｏ급식비 720

ｏ교통비 360

ｏ4대보험료 2,165

ｏ노인장기요양보험료
92

ｏ연차유급휴가수당
592

201 일반운영비 484,754 371,178 113,576

01 사무관리비 60,904 46,718 14,186

○건물소독비 2,304

○검사대상기기 검사수수료(보일러,승강기,
가스등) 1,800

○공무직 피복비(청사관리)
2,500

○국민체육센터 청소(화장실용품 등)용품 구
입 4,000

○기계실 냉온수기 임차료
720

1,500,000원

55,000원*12월

13,680,000원

55,000원*12월

1,000,000원

59,160원*2명*125일

59,160원*2명*32일

59,160원*150%*2명*5일

60,000원*2명*6월

30,000원*2명*6월

20,055,240원*10.795%

20,055,240원*3.545%*12.81%

59,160원*2명*5일

384,000원*6회

1,800,000원

250,000원*5명*2회

4,000,000원

30,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

○대기환경 자가측정 수수료
1,500

○무인경비시스템 유지비
4,032

○비데 임차 4,320

○소방안전관리대행 유지비
4,254

○수질검사 수수료 200

○승강기유지관리 유지비
6,254

○시설관리 소모품(기계,전기,승강기,철물 등
) 구입 5,000

○쓰레기 수거용 종량제봉투 구입
500

○자동제어시스템 유지보수용역
9,240

○전기안전관리 위탁 유지비
7,920

○주차장 제설작업차량 장비 임차
1,800

○CCTV 유지보수용역 4,560

02 공공운영비 423,850 324,460 99,390

○가스요금 100,000

○보일러 및 냉온수기 유지관리비
1,000

○보일러 세관공사 8,000

○상하수도요금 132,000

○소방안전관리자 협회비 50

○수영장 용수 가온용 판형열교환기 열판 교
체 3,400

○시설장비 유지비 25,000

○저수조 청소 및 유지관리
2,000

○전기요금 150,000

○정화조 청소비 2,400

202 여비 1,000 1,500 △500

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○국내여비 1,000

206 재료비 24,000 24,000 0

01 재료비 24,000 24,000 0

○약품비 24,000

401 시설비및부대비 34,000 31,000 3,000

01 시설비 34,000 31,000 3,000

○간이오수정화조 시설정비공사
7,000

750,000원*2회

336,000원*12월

20,000원*18대*12월

354,470원*12월

50,000원*4월

521,100원*12월

500,000원*10월

500,000원

770,000원*12월

660,000원*12월

900,000원*2회

380,000원*12월

10,000,000원*10월

1,000,000원

4,000,000원*2대

11,000,000원*12월

50,000원

3,400,000원

25,000,000원

1,000,000원*2월

12,500,000원*12월

1,200,000원*2회

1,000,000원

24,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

○국민체육센터 출입구 비가림시설 설치공사
10,000

○수영장 성인풀 여과기 여재 교체공사
17,000

국민체육센터 운영 254,594 292,301 △37,707

201 일반운영비 77,130 92,501 △15,371

01 사무관리비 52,050 63,321 △11,271

○공무직 수상안전요원 자격증 갱신 720

ｏ교육비 720

○공무직피복비(국민체육센터)
6,500

○국민체육센터 운영 소모품 구입 6,000

ｏ수영장용품및 소모품구입
2,000

ｏ에어로빅장, 사무실 소모품구입
2,000

ｏ헬스장 소모품구입 2,000

○국민체육센터 프로그램 홍보물제작
1,000

○냉온수기 임차료 2,940

○무인발권기 유지보수비
3,600

○문자서비스 수수료 1,440

○부가가치세 신고 대행 수수료
660

○신용카드 후취수수료
12,150

○운영관리시스템 유지보수
6,600

○유선방송 사용료 1,200

○헬스기구 유지보수 3,000

ｏ헬스기구 수리비 3,000

○헬스장 공기청정기 임차료
3,240

○회원모집 홍보현수막 및 배너기 제작
3,000

02 공공운영비 25,080 29,180 △4,100

○일반과세자 부가가치세
24,000

○통신요금(일반전화 및 인터넷)
1,080

202 여비 1,340 1,000 340

01 국내여비 1,340 1,000 340

○국민체육센터 운영 국내여비 1,340

ｏ국내여비 500

10,000,000원

17,000,000원

120,000원*6명

250,000원*13명*2회

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

35,000원*7대*12월

300,000원*12월

120,000원*12월

165,000원*4회

45,000원*900명*2.5%*12월

550,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원

45,000원*6대*12월

50,000원*5개*12월

6,000,000원*4회

90,000원*12월

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

ｏ공무직 자격증 갱신교육 참가 여비
840

301 일반보전금 129,600 129,600 0

14 기타보상금 129,600 129,600 0

○국민체육센터 강사수당 129,600

ｏ아쿠아로빅프로그램 강사수당
21,600

ｏ에어로빅 프로그램 강사수당
108,000

405 자산취득비 46,524 69,200 △22,676

01 자산및물품취득비 46,524 69,200 △22,676

○헬스장 운동기구 구입 22,807

ｏ데드리프트 거치대 220

ｏ사이클(입식) 5,440

ｏ사이클(좌식) 9,360

ｏ스미스 머신 2,910

ｏ이지바 190

ｏ크로스오버(체스트 웨이트)
3,400

ｏ탄력봉 10kg 187

ｏ탄력봉 20kg 1,100

○수영장 수중청소기 구입
20,000

○안내데스크 컴퓨터 구입
3,717

지역에너지절약 시설보조사업 120,000 0 120,000

국 48,000

시 72,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 48,000

시 72,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○기계실 노후장비 교체 120,000

국 48,000

시 72,000

평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육) 528,737 847,915 △319,178

평생교육문화센터 운영 528,737 847,915 △319,178

교육환경조성 40,792 188,837 △148,045

201 일반운영비 15,452 15,852 △400

01 사무관리비 15,452 15,852 △400

○복합기 임차료(수강생용)
4,560

○신용카드 단말기 임차료
132

140,000원*6명

50,000원*2개*18회*12월

50,000원*10개*18회*12월

220,000원

2,720,000원*2대

3,120,000원*3대

2,910,000원

190,000원

3,400,000원

187,000원

550,000원*2개

20,000,000원

1,239,000원*3대

120,000,000원

190,000원*2대*12월

11,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

○신용카드시스템 대행수수료
1,800

○전산교육장 컴퓨터 유지보수비
4,400

○평생교육문화센터 홈페이지 유지보수비
4,560

405 자산취득비 25,340 10,790 14,550

01 자산및물품취득비 25,340 10,790 14,550

○음향장비 콘솔 및 스피커 등 구입
12,390

○평생교육문화센터 강의실 스마트모니터 구
입 11,770

○평생교육문화센터 노트북 구입
1,180

시민사회교육 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○평생교육운영위원회 강사 심사수당
1,500

찾아가는 평생학습 강좌 84,806 128,020 △43,214

201 일반운영비 11,916 11,380 536

01 사무관리비 10,776 10,900 △124

○경동대 강의실 관리비 4,400

○경동대 강의실 청소비 1,500

○복합기 임차료 2,280

○안심비상벨 설치비 220

○정수기 임차료 576

○평생학습 강좌 소모품 구입
1,800

02 공공운영비 1,140 480 660

○인터넷 및 일반전화 사용료
480

○안심비상벨 서비스료 660

301 일반보전금 70,200 116,640 △46,440

14 기타보상금 70,200 116,640 △46,440

○평생학습강좌 강사 수당
70,200

405 자산취득비 2,690 0 2,690

01 자산및물품취득비 2,690 0 2,690

○강의실 스마트모니터 구입
2,690

평생교육대학 운영 339,970 471,500 △131,530

201 일반운영비 12,370 17,900 △5,530

01 사무관리비 12,370 17,900 △5,530

72,000,000원*2.5%

400,000원*11월

380,000원*12월

12,390,000원

2,354,000원*5대

1,180,000원

150,000원*10명

550,000원*8월

1,500,000원

190,000원*12월

220,000원

48,000원*12월

1,800,000원

40,000원*12월

55,000원*12월

45,000원*13부문*12시간*10월

2,690,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

○무인경비카메라 추가 설치비
150

○안심비상벨 설치비 220

○조리실습실 조리기구 구입
2,500

○평생교육대학 운영비 2,000

○평생교육문화센터 청소비
4,300

○평생교육학습강좌 복사용지 구입
2,000

○평생교육학습강좌 수강생 모집 홍보비
1,200

301 일반보전금 327,600 453,600 △126,000

14 기타보상금 327,600 453,600 △126,000

○평생교육대학 강사 수당
327,600

평생교육대학 작품전시회 8,200 4,000 4,200

201 일반운영비 8,200 4,000 4,200

03 행사운영비 8,200 4,000 4,200

○작품전시회 운영 8,200

ｏ작품전시회 운영비 6,200

ｏ작품전시회 재료비 2,000

평생학습활성화 지원경비 53,469 51,058 2,411

201 일반운영비 52,569 50,058 2,511

01 사무관리비 16,302 15,058 1,244

○공기청정기 임차료 503

○공무직 근무(작업)복 및 근무화 구입
500

○무인경비 유지관리비 2,616

○비데 임차료 1,920

○소방안전관리비 1,824

○유선 방송료 262

○전기안전관리비 1,611

○정기 안전점검 용역 5,500

○정수기 임차료(사무실)
576

○정수기 임차료(수강생)
990

02 공공운영비 36,267 35,000 1,267

○공공요금 및 제세 25,000

○청사 및 시설장비 유지보수
8,000

○평생교육문화센터 천정형 에어컨 분해세척
3,267

202 여비 900 1,000 △100

50,000원*3대

220,000원

50,000원*50종

2,000,000원

4,300,000원

40,000원*50박스

600,000원*2회

45,000원*70부문*13시간*8월

6,200,000원

20,000원*100점

41,900원*12월

250,000원*2회

218,000원*12회

16,000원*10대*12월

152,000원*12회

21,780원*12월

134,200원*12월

2,750,000원*2회

48,000원*12월

27,500원*3대*12월

25,000,000원

8,000,000원

3,267,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서체육센터
정책: 평생학습문화 확산(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육문화센터 운영 (단위:천원)

01 국내여비 900 1,000 △100

○평생교육 업무추진 국내여비
900

행정운영경비(도서체육센터)(기타/기타) 79,240 79,788 △548

인력운영비 58,080 58,688 △608

도서체육센터 인건비 58,080 58,688 △608

101 인건비 58,080 58,688 △608

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,080 58,688 △608

○공무직 휴일근무수당 58,080

ｏ국민체육센터 휴일근무수당
54,432

ｏ도서관 휴일근무수당
3,648

기본경비 21,160 21,100 60

기본경비 21,160 21,100 60

201 일반운영비 9,660 10,000 △340

01 사무관리비 9,660 10,000 △340

○급식비 4,050

○부서운영 사무관리비 2,250

○사무용 복합기 임치료
3,360

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국내여비 1,800

203 업무추진비 7,900 7,300 600

02 정원가산업무추진비 1,960 1,720 240

○정원가산업무추진비 1,960

04 부서운영업무추진비 5,940 5,580 360

○부서운영업무추진비 5,940

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

900,000원

18,000원*18명*8시간*21일

152,000원*12명*2일

4,050,000원

2,250,000원

280,000원*12월

1,800,000원

40,000원*49명

495,000원*12월

150,000원*12월


